
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV)
Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra”

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )  
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263 
Sito web: www.icsalgareda.gov.it

Salgareda, 02/11/2016

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI CASSA dal 01/01/2017
al 31/12/2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il  D.P.R.  n.  275  del  08/03/1999,  concernente  il  Regolamento  recante  norme in

materia  di  autonomia  delle  Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15 marzo

1997, n. 59;

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001, con particolare riferimento all’art. 16;

VISTO il D. Lgs. 50/2016;

VISTO lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 9834 del 20/12/2013

relativo  allo  schema  di  Convenzione  di  Cassa  aggiornbato  alla  luce  del  D.I.  n.

95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012;

CONSIDERATO  che  il  servizio  di  cassa  di  questa  istituzione  scolastica  è  attualmente  gestito

dall’Istituto Bancario Veneto Banca ag. di Salgareda (TV) con convenzione di cassa

con scadenza il  31/12/2016;

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di cassa ad un istituto di credito dal 01/01/2017;

VISTO il provvedimento prot. n. 3401/C14 del 19/09/2016 con il  quale veniva indetta gara

per  l’affidamento  della  convenzione  per  la  gestione  del  servizio  di  cassa  dal

01/01/2017 al 31/12/2020;

VISTO il  decreto  di  aggiudicazione  provvisoria  prot.  n.  3817/C14  del  12/10/2016

all'istituto Banca Popolare di Vicenza con sede legale in Via Bgt. Framarin 18 –

36100  Vicenza del  servizio  di  cassa  dell’Istituto  Comprensivo  Statale  di

Salgareda per il quadriennio 01/01/2017- 31/12/2020;

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000133 - 02/11/2016 - G3 – GARE - U
TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004184 - 02/11/2016 - C14d - Banche - U



CONSIDERATO che  non  è  stato  presentato  alcun  reclamo  avverso  il  suddetto  decreto  di

aggiudicazione provvisoria alla data del 27/10/2016, termine di scadenza di eventuali

ricorsi;

VISTI gli atti della procedura di gara;

PRESO ATTO della documentazione acquisita agli atti;

CONSIDERATO  che  non  si  riscontrano  elementi  di  vizio  ed  anomalia  dell'offerta  risultante

vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme

alle disposizioni normative vigenti;

RITENUTO che tale Istituto sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa nel modo più

conveniente per questo Istituto presso la filiale nel comune di Ponte di Piave;

RITENUTO sulla  base  di  quanto  sopra  citato,  di  dover  procedere  alla  relativa  aggiudicazione

definitiva;

DETERMINA

 in via definitiva, per le motivazioni sopra espresse, di affidare all'istituto Banca Popolare di

Vicenza con sede legale in Via Bgt.  Framarin 18 – 36100 Vicenza,   il  servizio di cassa

dell’Istituto Comprensivo Statale di Salgareda per il quadriennio 01/01/2017- 31/12/2020,

alle  condizioni  di  cui alla  lettera di invito,  dell’offerta  tecnica  e  dell’offerta  economica

presentate dall’Istituto aggiudicatario;

 di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle

procedura di spesa riferite al presente atto è assegnato il Codice identificativo della procedura di

gara CIG: Z694B3B003.

Il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato, ai sensi del D. Lgs 50/2016, decorsi

35 giorni dall’aggiudicazione definitiva.

La  stipula  del  contratto  avverrà  con  la  sottoscrizione  della  convenzione  come  da  schema  tipo

richiamato nelle circolari citate in premessa, previa notifica del presente atto all’ente aggiudicato.

La presente determina può essere impugnata nei  modi  e nel  tempi previsti  dalla  normativa

vigente.

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000133 - 02/11/2016 - G3 – GARE - U
TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004184 - 02/11/2016 - C14d - Banche - U



La presente determina, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa

sarà pubblicata all'albo on line dell'Istituzione Scolastica www.icsalgareda.gov.it e produrrà i

suoi effetti sin dalla data di pubblicazione.

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Prof. Alessandro Culatti Zilli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993

Agli Atti
All’albo online del Sito Web della Scuola
Alla Banca Popolare di Vicenza

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000133 - 02/11/2016 - G3 – GARE - U
TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004184 - 02/11/2016 - C14d - Banche - U


